2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2024  № 2401
г.Окуловка

Об утверждении графиков упорядочения дел,

передачи дел на хранение в архивный отдел  комитета культуры  Администрации Окуловского муниципального района, согласования  номенклатур дел организациями района в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», областным законом от 21.03.2005  № 441-ОЗ «Об архивном деле в Новгородской  области»,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый график  упорядочения дел в организациях Окуловского  муниципального района в 2025 году.

2. Утвердить прилагаемый график передачи дел на хранение  в архивный отдел комитета культуры  Администрации Окуловского муниципального района в 2025 году от организаций  Окуловского муниципального района.

          3. Утвердить прилагаемый график согласования номенклатур дел организациями Окуловского муниципального района в 2025 году.

         4.  Рекомендовать заместителю Главы администрации Окуловского муниципального района,   Главам  городских и сельских поселений, входящих в состав  Окуловского  муниципального района, и.о.главного врача Государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Окуловская центральная районная больница», председателю комитета культуры   Администрации Окуловского муниципального района, председателю комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района, председателю комитета образования Администрации Окуловского муниципального района;  председателю контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, председателю территориальной избирательной комиссии Окуловского района, директору муниципального  бюджетного учреждения культуры «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр», директору   муниципального автономного общеобразовательного учреждения
лс

№2401-п

«Средняя школа № 1 г.Окуловка», директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-краеведческий Центр Окуловского муниципального района»

4.1. принять  необходимые меры  по наведению  порядка в учете, хранении и использовании документов, упорядочению дел;

4.2.  обеспечить  передачу дел, подлежащих  дальнейшему хранению, в архивный отдел комитета культуры  Администрации Окуловского муниципального района,  в установленные  графиком сроки.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    Е.М. Волкова

 УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением Администрации

                                                                              Окуловского  муниципального

                                                                                    района  от 26.11.2024 № 2401

ГРАФИК

упорядочения  дел  в   организациях

Окуловского муниципального района в 2025 году

	№№

пп
	Наименование  учреждения, организации
	Срок

передачи
	Кол-во

дел
	Крайние

даты

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дума Окуловского  муниципального района Новгородской области
	февраль
	15
	2022

	2
	Совет депутатов Березовикского сельского поселения
	май
	7
	2023

	3
	Совет депутатов Боровенковского сельского поселения
	апрель
	3
	2023

	4
	Совет депутатов Котовского сельского поселения
	апрель
	7
	2023-2024

	5
	Совет депутатов Кулотинского городского поселения
	май
	7
	2023-2024

	6
	Совет депутатов Окуловского городского поселения
	февраль
	4
	2022

	7
	Совет депутатов Турбинного сельского поселения
	апрель
	5
	2023

	8
	Совет депутатов Угловского городского поселения
	май
	8
	2022-2023

	9
	Администрация Березовикского сельского поселения
	май
	12
	2023

	10
	Администрация Боровенковского сельского поселения
	апрель
	15
	2023

	11
	Администрация Котовского сельского поселения
	апрель
	20
	2023-2024

	12
	Администрация Кулотинского городского поселения
	май
	25
	2023-2024

	13
	Администрация Окуловского муниципального района
	май
	70
	2022

	14
	Администрация Турбинного сельского поселения
	апрель
	10
	2023

	15
	Администрация Угловского городского поселения
	май
	25
	2023-2024

	16
	Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района
	февраль
	25
	2022-2023

	1
	2
	3
	4
	5

	17
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального  района
	 февраль
	15
	2022

	18
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	 февраль
	20
	2022

	19
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 г.Окуловка»
	 февраль
	10
	2022

	20
	Комитет культуры   Администрации Окуловского муниципального района
	 февраль
	10
	2022

	21
	Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Окуловская центральная районная больница»
	апрель
	15
	2022

	22
	Территориальная избирательная комиссия Окуловского района
	март
	3
	2022

	23
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»
	май
	12
	2022

	24
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий культурно-краеведческий Центр Окуловского муниципального района»

	март
	10
	2022

	               Итого                                                                                 353 дел

                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением Администрации

                                                                              Окуловского  муниципального

  района    от 26.11.2024 № 2401

Г Р А Ф И К

передачи дел на хранение  в архивный отдел комитета культуры  Администрации Окуловского муниципального района  в 2025 году

 от организаций Окуловского муниципального района
	№№

пп
	Наименование учреждений, организаций, предприятий
	Срок

передачи
	Кол-во

дел
	Крайние

даты

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дума Окуловского муниципального района
	март
	10
	2017

	2
	Совет депутатов Березовикского сельского поселения
	апрель
	27
	2018-2021

	3
	Совет депутатов Боровенковского сельского поселения
	февраль
	13
	2020-2022

	4
	Совет депутатов Котовского сельского поселения
	март
	20
	2019-2022

	5
	Совет депутатов Кулотинского городского поселения
	май
	9
	2020

	6
	Совет депутатов Окуловского городского поселения
	март
	4
	2017

	7
	Совет депутатов Турбинного сельского поселения
	февраль
	12
	2020-2021

	8
	Совет депутатов Угловского городского поселения
	май
	15
	2020-2021

	9
	Администрация Окуловского муниципального района
	апрель
	139
	2018

	10
	Администрация Березовикского сельского поселения
	апрель
	68
	2018-2021

	11
	Администрация Боровенковского сельского поселения
	февраль
	63
	2020-2022

	12
	Администрация Котовского сельского поселения
	март
	52
	2019-2022

	13
	Администрация Кулотинского городского поселения
	май
	48
	2019-2021

	14
	Администрация Турбинного сельского поселения
	апрель
	31
	2020-2021

	15
	Администрация Угловского городского поселения
	май
	50
	2020-2021

	16
	Комитет образования Окуловского муниципального района
	март
	25
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	17
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	март
	25
	2017

	18
	Комитет культуры  Администрации Окуловского муниципального района
	февраль
	15
	2017

	19
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»
	март
	14
	2017

	20
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 г.Окуловка»
	март
	10
	2017-2018

	21
	Контрольно-счетная комиссия Окуловского муниципального района

	февраль
	18
	2017

	22
	Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Окуловская центральная районная больница»
	май
	30
	2017

	23
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий культурно-краеведческий Центр Окуловского муниципального района»

	февраль
	9
	2017

	  Итого                                                                                   707      дел

     УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением Администрации

                                                                              Окуловского  муниципального

 района    от 26.11.2024 № 2401

ГРАФИК

согласования номенклатур дел организациями

Окуловского муниципального района в 2025 году

	№№

пп
	Наименование  учреждения, организации
	На какой год
	Срок согласования

	1
	2
	3
	4

	1
	Комитет образования Окуловского муниципального района
	2025
	апрель

	2
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	2025
	апрель

	3
	Комитет культуры  Администрации Окуловского муниципального района
	2025
	март

	4
	Муниципальное  бюджетное учреждение культуры «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»
	2025
	март

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий культурно-краеведческий Центр Окуловского муниципального района»

	2025
	май

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 г.Окуловка»
	2025
	февраль

	7
	Территориальная избирательная комиссия
	2025
	февраль

	               Итого в 2025  году                                     7    организации